ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам

повышения доходов консолидированного бюджета Яльчнкского района,
своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения

неформальной занятости при главе администрации Яльчикского района

от 24 декабря 2019 г. № 25
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель главы администрации -  начальник отдела образования и

молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской
Республики, заместитель председателя Комиссии

JI.B. Левый

Присутствовали:

члены - Т.М. Муратова, В.А. Антонов. А.И. Ишмуратов. В.Ф.
межведомственной Казаков, С.Ф. Малова. В.В. Путяков. А.В. Сверчкова. И.Н.
комиссии Теллина

приглашенные - Зайцев Георгий Леонидович -  глава Янтиковского сельского
поселения Яльчикского района Чувашской Республики:
Васильев Андрей Петрович (руководитель ООО «Энтепе»);
Федоров Гурий Иванович (руководитель СХГ1К «Комбайн»),
Индивидуальные предприниматели: Рыбкин А.В.. Чайкин
А.П., Чайкина И.П.
физические лица, имеющие задолженность по местным
налогам и по арендной плате за аренду земельных участков

Фактически явились:
Зайцев Георгий Леонидович -  глава Янтиковского сельского поселения Яльчнкского
района Чувашской Республики:
Васильев Андрей Петрович (руководитель ООО «Энтепе»);
Индивидуальные предприниматели: Рыбкин А.В.
физические лица, имеющие задолженность по местным налогам и по арендной плате
за аренду земельных участков

I. О принимаемых мерах по погашению задолженности по имущественным
налогам физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций

по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (с
приглашением физических лиц, руководителей организаций и

индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по налогам)
(Антонов В.А.. Зайцев ГЛ.. Гордеев С.А., Егорова Г.И.. Зайцев Г.II.. Мышкин

А.А.. Рыбкин А.В.)

1.1. Принять к сведению информацию начальника Межрайонной инспекции
ФПС России № 2 по Чувашской Республике В.А. Антонова по данному вопросу.

1.2. Принять к сведению информацию главы Янтиковского сельского
поселения Яльчикского района ГЛ . Зайцева по данному вопросу.

1.3. Гордеев Сергей Арсениевич представил копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 352,00 руб.

1.4. Егорова Гулия Илгизовна представила копии платежных документов о
погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 1024.00 руб.

1.5. Зайцев Геннадий Пантелеймонович представил копии платежных
документов о погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 1 135,00
руб.

1.6. Мышкин Алексей Анатольевич представил копии платежных документов
о погашении имеющейся задолженности по налогам в сумме 454.00 руб.

1.7. Индивидуальный предприниматель Рыбкин Александр Витальевич
представил копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности
по налогам в сумме 28267.00 руб.

1.8. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФПС №2 по Чувашской
Республике:

- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,
принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам.

1.9. Рекомендовать администрации Янтиковского сельского поселения
Яльчикского района:

- в срок до 16 января 2020 г. принять меры к погашению имеющейся
задолженности по платежам в бюджет по местным налогам.

1.10. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

П. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)
(Антонов В.А.)

2.1. Принять к сведению информацию выступивших.
2.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:

продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих
заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного

минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

III. О доходах консолидированного бюджета Яльчикского района ог
арендной платы за аренду земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Яльчикского района (с приглашением
арендаторов, имеющих задолженность)

(Ишмуратов А.И.. Зайцев ГЛ ., Леонтьева М.В., Леонтьев Г.А., Маслов В.А..
Самаков И.А.. Чермаков С.В.. Чермаков Ф.А.)

3.1. Принять к сведению информацию выступивших.
3.2. Леонтьев Геннадий Анатолиевич представил копии платежных

документов о погашении имеющейся задолженности в сумме 987.00 руб.
3.3. Леонтьева Мария Васильевна представила копии платежных документов о

погашении имеющейся задолженности в сумме 987.00 руб.
3.4. Маслов Владимир Алексеевич представил копии платежных документов о

погашении имеющейся задолженности в сумме 189.00 руб.
3.5. Самаков Илья Алексеевич представил копии платежных документов о

погашении имеющейся задолженности в сумме 880.00 руб.
3.6. Чермаков Сергей Вениаминович представил копии платежных документов

о погашении имеющейся задолженности в сумме 590.00 руб.
3.7. Чермаков Федор Антроникович представил копии платежных документов

о погашении имеющейся задолженности в сумме 194.55 руб.
3.8. Руководитель ООО «Энтепе» Васильев Андрей Петрович представил

копии платежных документов о погашении имеющейся задолженности в сумме
116500.00 руб.

3.9. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
3.10. Рекомендовать администрации Янтиковского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики:
- в срок до 16 января 2020 г. усилить дальнейшую работу по сокращению

недоимки по арендной плате за аренду земельных участков, принять в рамках
законодательства строгие меры к злостным неплательщикам.

IV. О плане работы межведомственной комиссии по вопросам повышения
доходов консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности

и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости
при главе администрации Яльчикского района на 2021 год

(Муратова Т. М.)

4.1. Одобрить план работы Межведомственной комиссии по вопросам
повышения доходов консолидированного бюджета Яльчикского района.

своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной
занятости при главе администрации Яльчикского района на 2021 год (прилагается).

4.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.

Первый заместитель главы
администрации -
начальник отдела образования и
молодежной политики администрации
Я л ьч и кс ко го ра й о и а,
заместитель председателя Комиссии Л.В. Левый